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نیویورک دیلی نیوز )امریکا(:
کرونــا،  بحــران  آغــاز  بــا  کــه  حالــی  در 
بســیاری از امریکایی هــا که شــغل خود 
را از دســت داده اند، نیازمند کمک های 
غذایــی شــده اند خبرهــا حاکــی اســت، 
ذخیره هــای کمک هــای غذایــی رو بــه 
اتمام اســت. این مســأله باعث نگرانی 
ســاکنان نیویورک شــده اســت و خود را 

نیازمند کمک ها می دانند.

گلوبال تایمز )چین(:
پیمــان تجاری کــه ایــن هفته 15 
از  اقیانوســیه  و  آســیایی  کشــور 
جملــه چیــن امضــا کردنــد امــا 
امریــکا در آن حضــور ندارد، یک 
پیــروزی تاریخــی و بــزرگ بــرای 
چند جانبه گرایی در جهان است. 
ایــن 15 کشــور یک ســوم اقتصاد 

جهان را در دست دارند.

لیبراسیون )فرانسه(:
ادامــه فریــاد زدن هــای حامیــان ترامپ 
دربــاره تقلــب در انتخابــات، تنها باعث 
تضعیــف دموکراســی امریــکا می شــود، 
کاخ  در  فریادهــا  ایــن  همــه  ریشــه  امــا 
ســفید نهفته اســت؛ جایی که ترامپ در 
دم  همچنــان  خــود  پیاپــی  توئیت هــای 
بایــدن را  از پیــروزی می زنــد و پیــروزی 

حاصل رسانه های جعلی می داند.
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 خاطرات 453 روز 117
حضور در کاخ سفید

جان بولتون / مشاورامنیت ملی سابق ترامپ / مترجمان: مسعود میرزایی و بهجت عباسی

بولتــون«،  »جــان  غلامــی/  بنفشــه 
جمهوریخواه دوآتشه ای که از آوریل 2018 
به عنوان مشــاور امنیت ملــی امریکا وارد 
کاخ سفید شد اما 453 روز بیشتر در پست 
خود دوام نیاورد و سلطان »اخراج« او را از 
کاخ سفید بیرون کرد، در سخنانی توفانی، 
به سران حزب جمهوریخواه هشــدار داد، 
باید هرچه زودتر شکست »دونالد ترامپ« 
را بــه مــردم اعــام کننــد. ســخنانی کــه با 
واکنش رئیس جمهوری امریکا مواجه شد. 
»ترامپ«، »بولتون« را احمق ترین فردی 

خواند که با او کار کرده است.
»جان بولتون« که در نخستین روزهای 
حضــور »دونالد ترامپ« در کاخ ســفید، از 
سوی او برای مصاحبه جهت احراز پست 
مشــاور امنیت ملی امریکا دعوت شــد اما 
در آزمــون رئیــس جمهــوری امریکا قبول 
نشد و »مک مســتر« برنده این پست شد 
و یک ســال بعــد از آن در پی اخراج »مک 
مســتر«، بــرای حدود یــک ســال و نیم بر 
ایــن کرســی نشســت، در مصاحبــه ای بــا 
شــبکه خبری »ای بی سی نیوز« با تأکید بر 
اهمیــت آغاز روند انتقال قدرت در امریکا 
گفــت: »رهبران حــزب جمهوریخواه باید 
بــرای رأی دهنــدگان توضیــح دهنــد کــه 
ترامپ شکســت خــورده اســت. واقعیت 
آن اســت کــه ما در تمــام ایالت های مهم 
شــاهد دعــاوی تقلــب بودیــم. امــا همــه 
آنها به شکســت انجامید و مشــخص شد 
ادعاهــای تقلب بی اســاس و فاقد مدرک 
لازم هستند.« او با این حال ابراز امیدواری 
کرد: »من فکر می کنم سران جمهوریخواه 

خودشــان در حال رسیدگی به این مسأله 
هســتند. این یک تســت شــخصیت برای 
حزب جمهوریخواه اســت«. »بولتون« که 
از ســپتامبر ســال 2019  از کاخ سفید خارج 
شد و انتقادهای زیادی را متوجه »ترامپ« 
کرده است، در پایان سخنانش هشدار داد: 
»خودداری رئیس جمهوری امریکا از قبول 
شکست، آسیبی برای کشــور خواهد بود و 
هر روزی که ترامپ در تأیید پیروزی بایدن 
بــه تأخیــر می انــدازد، در نهایت بــه ضرر 
کشور تمام می شــود.« به گزارش »فاکس 
نیوز«، تنها ساعتی پس از انتشار مصاحبه 
»جان بولتون«، »دونالد ترامپ« در توئیتی 
»بولتون« را آمــاج حمات خود قرار داد و 
نوشــت: »جان بولتون یکی از احمق ترین 
افــراد در دولــت بــود کــه از کار کــردن بــا او 
خیلــی »لــذت« بــردم. او پســری عبوس، 
کســل و ساکت بود که هیچ چیز به امنیت 
ملی ما اضافه نکرد جز اینکه »هی بیایید 
بــه جنگ برویــم.« او اطاعــات محرمانه 
طبقه بنــدی شــده را بــه طــور غیرقانونــی 

منتشر کرد. یک احمق واقعی!«
ë ترامپ: من پیروز شدم

این تنها توئیت یکشنبه شب »ترامپ« 
نبــود. در حالی که نه فقط »جان بولتون« 
امنیتــی  از 150 مقــام ســابق  بیــش  کــه 
امریکا در نامه ای هشــدار دادند که تأخیر 
در پذیــرش شکســت »دونالــد ترامــپ« 
می تواند خطری جدی برای امنیت ملی 
این کشــور باشد. رئیس جمهوری امریکا، 
یکشنبه شب پیش از آنکه به بستر رود، در 
توئیتی نوشت: »من انتخابات را بردم.« او 

پس از آن این توئیت را نوشــت که »رودی 
جولیانــی«، شــهردار ســابق نیویــورک که 
ترامــپ پیش تــر او را رئیــس تیم حقوقی 
برای پیگیری تقلب در انتخابات کرده بود، 
مدعی شد تیم او به اسناد و مدارکی دست 
پیدا کرده اســت که نتیجه انتخابــات را در 
ایالت هایی که آرای آنها نوسان داشت، به 

نفع »ترامپ« تغییر می دهد.
ë سیاست زمین سوخته

ایــن در حالی اســت کــه »ترامــپ« با 
وجود همه تاشی که برای بازگرداندن آرا 
به نفع خــود به خرج می دهــد، در مظان 
اتهام های بسیاری قرار دارد که می تواند به 
مرور زمان باعث ریزش حامیان او شــود. 
یکــی از این اتهام ها را پیش تر »اندرو مک 
کیــب«، رئیس موقــت ســابق اف بی آی 
مطرح کرده و گفته بود اگر مردم اطاعات 

محرمانه ای را که دربــاره »ترامپ« وجود 
دارد، بدانند، اعتماد خود را به او از دســت 
خواهند داد. او گفته بود: »درباره انتخابات 
2016 و ارتبــاط کمپیــن ترامپ با روســیه، 
اطاعات محرمانه ای در دســت است که 
کامــاً به ضرر ترامپ هســتند. اما قادر به 
انتشــار آنها نیستیم زیرا اگر منتشر شوند، 
دسترســی مــا به این نــوع اطاعــات را در 
آینده خواهند بست.« به جز این »ترامپ« 
متهم است که به جای رسیدگی به مبارزه 
بــا کرونــا در حــال تجمیع نیروهــای خود 
برای کشــف اطاعاتی است که ثابت کند 
در انتخابات تقلب شده است. تاشی که 
خــود او هم می دانــد امید زیــادی به آنها 
نمــی رود و از همیــن رو در یک هفته اخیر 
دســت بــه اقداماتــی زده اســت کــه آغــاز 
کار را بــرای »جــو بایدن« ســخت می کند. 

او در جدیدتریــن اقدامــش، قصــد دارد 
سیاست های سختگیرانه جدیدی را درباره 
چین اجرا کنــد. به گــزارش »بلومبرگ«، 
»جان الیوت«، ســخنگوی شورای امنیت 
ملــی امریــکا خبــر داد رئیــس جمهوری 
امریکا در نظــر دارد در زمینه های فناوری 
و ماهیگیری هــای چین که »ترامپ« آنها 
را غیــر قانونــی می دانــد، تحریم هایــی را 
علیه چین اعمال کنــد. بنابر این گزارش،  
دولت ترامپ همچنین به بانک هایی که 
با مقاماتی که نام آنها به عنوان تضعیف 
کنندگان استقال هنگ کنگ مطرح شده 
اســت، معامله تجاری انجــام می دهند، 
هشــدار داده اســت تــا اواخر ماه دســامبر 
مهلــت دارد تــا ارتبــاط خــود را بــا ایــن 
اشــخاص قطع کنند. در غیــر این صورت 

خود مشمول تحریم می شوند.

رویارویی ترامپ با مشاور سابق درباره نتیجه انتخابات
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تردید درباره اراده »متیس«
اســتولتنبرگ نگران بود که در حال حاضر نمی توانیم قطعنامه ای را با اتفاق 
آرا و بــدون رأی مخالــف درباره خــروج از »آی ان اف« از طرف ناتو صادر کنیم 
و اینکه او به زمان بیشــتری برای تهیه یک قطعنامه جامــع و فراگیر نیاز دارد. 
مشکلی نبود، چرا که هیچ یک از ما در این مقطع از ناتو انتظار صدور قطعنامه  
نداشتیم. استولتنبرگ در مقایسه با برخی از مقامات اروپایی چندان آشفته و 
نگران نبود ولی مشخص بود که او هم تحت فشار است. به دبیرکل ناتو گفتم 

که بعد از ماقات با روس ها او را در جریان تحولات قرار خواهم داد.
وقتی وارد مســکو شدیم »جان هانتزمن« سفیر امریکا در روسیه به دیدنم 
آمــد و گفــت؛ روس ها سراســیمه شــده اند و تــاش می کنند با طرح مســائلی 
نظیر این که امریکا اروپایی ها را بی دفاع و به امان خدا رها کرده، به ترس آنها 
دامن بزنند. مشــابه این خط تبلیغی در جریــان خروج امریکا از پیمان کنترل 
موشــک های بالســتیک )ای بی ام( نیز سراســر اروپــا را فراگرفته بــود. این گونه 
ادعاها همان طور که در سال های 2001 و 2002 و هنگام خروج ما از »ای بی ام« 
صحت نداشت الان هم دروغ و بی پایه و اساس است. یک کسی در این شرایط 
باید به اروپایی ها گوشــزد می کرد که نترسید و مواضع خود را به  صورت متحد 
حفــظ کنیــد؛ در هر صــورت من هنوز هم متوجه نشــدم که چرا ترامــپ در آن 
شــرایط و در نــوادا خروج امریــکا از »آی ان اف« را اعام کــرد و دیگر اینکه چرا 
بیانیــه ای که کلی دربــاره آن رایزنی کرده بودیم، هرگز منتشــر نشــد. ریکاردل 
)معاونم در شورای امنیت ملی( بدون هرگونه توضیحی خبر داد که برنامه ای 
را برای جلسه با ترامپ در محل اقامت او در کاخ سفید در ساعت چهار عصر 
یکشنبه دریافت کرده است، جلسه ای که متیس تشکیل آن را درخواست کرده 
بود. به پمپئو تلفن کردم که او هم فوریت تشــکیل این جلســه را حتی پس از 
صحبت روز شــنبه خود با متیس درک نمی کرد. پمپئو معتقد بود که متیس 
خواســتار بازگشــت به جدول زمانی قبلی بــرای خــروج از »آی ان اف« خواهد 
شــد و نه باز کردن ابعاد مختلف تصمیم مهمی که ترامپ قباً گرفته بود. به 
پمپئــو گفتــم از آنجا که ترامپ عماً و به شــکل مؤثری خروج مــا را از »آی ان 
اف« اعام کرده است، واقعاً نمی فهمم ما چطور می خواهیم این تصمیم را 
به عقب برگردانیم و او حرف مرا تأیید کرد؛ بحثی در این نیست که ما نیازمند 
گفت و گوهای بیشتری با متحدان مان هستیم ولی ما امروز اساساً در موقعیتی 
کامــاً متفاوت با شــرایط دوره ای که ترامپ هنوز اعام خــروج نکرده بود، قرار 
داریم. بنابراین چرا نباید بیانیه رسمی خروج را صادر، تعهدات مان را تعلیق 
و سپس به راه مان ادامه دهیم؟ پمپئو گفت این همان چیزی است که متیس 
می خواهد از انجام آن اجتناب کند. این مسأله باعث شد به این فکر کنم که آیا 
متیــس واقعاً می خواهد روند خــروج را کمی کندتر کند یا اینکه در این فاصله 
نظــر او کاً نســبت به خروج تغییــر کرده و به همین دلیــل حالا تاش می کند 
برای عدم خروج زمان بخرد؟ می توانستم تصور کنم که مغزهای به اصطاح 
متفکر واشنگتن پیشاپیش تلفن متیس را اشغال کرده اند تا او را منصرف کنند 
و متعجب بودم که او چرا به خودش زحمت نداده حتی یک تماس تلفنی با 
من بگیرد و به جای آن و در حالی که من خارج از کشــور بودم ســریع به ســراغ 
ترتیب دادن جلسه ای با ترامپ در روز تعطیل آخر هفته رفته است. نظر پمپئو 
را در مــورد جدول زمانی جویا شــدم که او در پاســخ گفــت: »دیگر برایم فرقی 

نمی کند و با هر دو حالت کنار می آیم.«
روز بعد دیدار من با پاتروشــف در آدرس  1A Olsufyevskiy Pereulokبود 
که او با خوشــحالی برای مــن توضیح داد که این ســاختمان قباً دفتر مرکزی 
»گــروه آلفــا« از نیروهــای مخصــوص »ســازمان امنیت فــدرال روســیه« )اف 
اس بی( بوده اســت. این نیروی مخصوص در ســال 1974 توســط »کا گ ب« 
)ســازمان اطاعات و امنیت شــوروی( تشکیل شــده بود. گروه آلفا یک نیروی 
عملیاتی ضد تروریستی بود و فکر می کنم پاتروشف تاش می کرد مسئولیت 
قبلی خود را به عنوان رئیس سازمان امنیت فدرال روسیه به من یادآوری کند. 
ما دوباره جلسه خود را با گفت و گو درباره موضوع کنترل تسلیحات آغاز کردیم 
و روس ها همچون همیشــه موقرانه برای ما توضیح دادند که دکترین رسمی 
روســیه هیچ برنامه ای برای اســتفاده از نیروی نظامی جهت اهداف تهاجمی 

ندارد و اینکه قدرت دفاعی یک موضوع کلیدی برای ثبات راهبردی است. 

بولتون: جمهوریخواهان شکست را بپذیرند / ترامپ: بولتون احمق است
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زهره صفاری/ »ولید المعلم« وزیر خارجه 
و معاون نخست وزیر سوریه بامداد دیروز 

در سن 79 سالگی در گذشت.
به  گــزارش شــبکه خبــری »الجزیره«، 
خبرگزاری دولتی »سانا«ی سوریه با انتشار 
بیانیه دولت بشار اسد، مرگ این دیپلمات 
کهنه کار را تأیید کرد اما با وجود مشکات 
قلبی »المعلم« در سال های اخیر، علت 

دقیق مرگ او هنوز اعام نشده است.
براساس اعام منابع نزدیک به دولت 
ســوریه گمانه زنی هــا از انتصاب »فیصل 
مقــداد« به عنوان جانشــین »معلــم« در 
وزارت خارجه حکایت دارد. دولت سوریه 
در بیانیه ای با اعام خاکسپاری »المعلم« 
در دمشق، نوشت: »او به عنوان یک میهن 

پرست پرافتخار شهرت داشت.«
»المعلــم« کــه در خانــواده ای ســنی 
مذهب متولد و در دانشگاه قاهره در رشته 
اقتصاد فارغ التحصیل شــده بود در ســال 

1990 در جریــان مذاکرات صلح ســوریه و 
اسرائیل به  عنوان سفیر کشورش به امریکا 
رفــت و 9 ســال در ایــن ســمت فعالیــت 
داشت. او که همواره غرب و واشنگتن را به 
افزایش ناآرامی ها و کشتار در سوریه متهم 
می کــرد در ســال 2005، درســت در اوج 
بحران سوریه و انزوای بین المللی کشورش 
پــس از تــرور رفیق حریری، به عنــوان وزیر 
خارجــه انتخــاب شــد. »المعلم« کــه در 
پی تحــولات ســال 2011 مســئول برگزاری 
بــود  شــده  دولــت  خبــری  نشســت های 
سرسختانه از مواضع بشار اسد دفاع کرده 
و در رایزنی با متحدان منطقه ای، دولت را 
در بازپس گیری بسیاری از مناطق اشغالی 
یاری کرد. فعالیت سیاسی او در سال 1964 
بــا ورودش به وزارت خارجه آغاز شــد و در 
نخستین مأموریت خارجی به عنوان سفیر 
کشورش به تانزانیا رفت. »المعلم« عاوه 
بر امریکا در ســفارتخانه های کشــورش در 

عربســتان، اســپانیا، بریتانیــا و رومانی نیز 
حضور داشــت.  او در سال 2013 به  عنوان 
نخستین مقام سوری برای اعام آمادگی 
کشورش برای مذاکرات صلح با گروه های 
مخالف دولت بشــار روانه مســکو شد و در 
سال 2014 ریاست تیم مذاکره کننده صلح 
ســوری در ســوئیس را برعهده داشت و در 
طــول ســال ها مواضــع شــدید او در دفاع 
از دولــت اســد بارها واکنش های ســنگین 
اپوزیسیون و سیاستمداران کشورهای دیگر 
را برانگیخــت. به گزارش »ایســنا«، »ولید 
المعلم« در تازه ترین اظهاراتش، تابستان 
امســال نیز به قانون »ســزار« امریکا علیه 
کشورش واکنش نشان داد و گفت: »هدف 
واقعــی قانون ســزار باز کــردن در بــه روی 
تروریسم است همان طور که در سال 2011 

این اتفاق رخ داد.«
ë واکنش های خارجی

از  المعلــم«  »ولیــد  درگذشــت 

چهره هــای بنــام ســوری واکنــش برخــی 
کشورهای خارجی را در پی داشت.

به گزارش ایرنا، »محمد جواد ظریف«، 
وزیــر خارجــه ایــران در پیامــی بــه رئیس 
شــورای وزیــران جمهــوری عربی ســوریه 
درگذشــت »ولیــد المعلــم« را تســلیت 
گفــت. در پیام »محمد جــواد ظریف« به 
»مهندس عرنوس« رئیس شورای وزیران 
جمهوری عربی سوریه آمده است: »مایلم 
مراتب تسلیت خود را برای این ضایعه به 
جنابعالــی، خانواده محتــرم آن مرحوم و 
همکارانــم در وزارت امــور خارجه ســوریه 
ابراز کنم. ایشان در طول دوران حیات خود 
نقش مهمی در جهت خدمــت و دفاع از 

منافع ملی و امنیت کشورش داشت.«
در همیــن حال بــه نوشــته خبرگزاری 
بوگدانــف«  »میخاییــل  اســپوتنیک، 
فرســتاده ویژه رئیس جمهوری روسیه به 
خاورمیانه و آفریقا در پیام تســلیتی اعام 

کــرد: »از صمیم قلب به ســوریه تســلیت 
می گوییــم، از دســت دادن چنیــن افرادی 
بســیار غم انگیز اســت. ولید المعلم یک 
دیپلمــات باتجربــه بــود و ما یک شــریک 
بســیار قابل اعتماد و یک دوست وفادار را 
از دست دادیم.« وزارت خارجه عمان نیز 
با ابراز تأســف از این ضایعه به آن واکنش 

نشان داد.

وزیر خارجه سوریه درگذشت
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گــروه جهــان / رئیس جمهــوری موقــت 
پــرو پــس از 5 روز بــا فشــار معترضــان و 
مقامــات سیاســی اپوزیســیون مجبور به 
استعفا شد تا کنگره برای تعیین پنجمین 
رئیس جمهــوری در 5 ســال اخیــر وارد 

جلسه شود.
به گــزارش »گاردیــن«، ناآرامی ها در 
»لیمــا« پایتخــت پــرو از یــک هفته قبل 
بــا برکنــاری ناگهانــی »مارتین ویــزکارا« 
به اتهام رشــوه پس از اســتیضاح توســط 
اکثریت نمایندگان مخالــف دولت آغاز 
شــد. »مانوئل مرینو« که ریاســت کنگره 
را برعهــده داشــت، سه شــنبه گذشــته و 
یــک روز پس از برکناری رئیس جمهوری 
رئیــس  به عنــوان  کشــورش،  محبــوب 
جمهــوری موقــت ســوگند یــاد کــرد. اما 
ایــن عــزل و نصــب ناگهانی که از ســوی 
گروه های حامی رئیس جمهوری مخلوع 
کودتــای پارلمــان علیه دولت به شــمار 
می رفت، مردم بســیاری را به خیابان ها 
کشــاند. گرچه این تظاهرات در چند روز 
ابتدایــی مســالمت آمیز بود اما شــامگاه 
شــنبه، حضور نیروهــای ویــژه پلیس در 
محــل تجمعات اوضاع را متشــنج کرد. 
به گفتــه شــاهدان در حالی کــه نیروهای 

امنیتی برق مناطق را قطــع کرده بودند 
و مــردم بــا چــراغ قوه هــای موبایل هــا 
مسیر را روشن کردند، نیروهای پلیس با 
تظاهرکنندگان درگیر شده و بالگردهای 
پلیس نیز بر سر آنها گاز اشک آور ریختند 
کــه در این کشــاکش دو جوان حــدوداً 20 
ســاله کشــته شــدند. مرگ این دو جوان 
خشم ملی را برانگیخت و با ورود فعالان 
حقوق بشــری و نمایندگان سازمان عفو 
بین الملل به موضوع، فشار سیاسی علیه 

»مرینو« افزایش یافت. 
در پــی ایــن تنش هــا کــه بــه گــزارش 
فعــالان حقوق بشــری بــه ناپدیدشــدن 
40 معتــرض منجــر شــده و بیــش از 90 
نفر نیــز به خاطر خشــونت پلیس تحت 
درمان قرار گرفتند، »مرینو« سرانجام در 
پنجمیــن روز ریاســت جمهــوری اش در 
قــاب تلویزیــون ملی پرو حاضر شــد و در 
حالی که انتصاب خود را براســاس قانون 
اعــام کــرد، از اســتعفایش خبــر داد. به 
نوشته »سی ان ان«، پس از این پیام، 12 نفر 
از وزرای کابینه او نیز استعفا دادند اما قرار 
اســت تا تعیین رئیس جمهــوری موقت 
بعــدی بر ســر کار بماننــد. لحظاتی پس 
از اعام اســتعفای »مرینو«، صدای بوق 

خودروها و شادی مردم در خیابان ها بلند 
شــد. »ویزکارا«، رئیس جمهوری مخلوع 
که به نوشــته »ان پی آر« پس از استعفای 
ســلفش به جــرم فســاد در ســال 2018، 
کرســی ریاســت جمهــوری را به دســت 
آورد، با محکوم کردن نیمی از نمایندگان 
پارلمــان پــرو در پرونده هــای پولشــویی 
سیاســتمداران  میــان  در  قتــل  حتــی  و 
دشــمنان زیادی داشــت. همین شــرایط 
نیز زمینه اتهــام زنی بــه او را فراهم کرد، 
به طــوری کــه هفته گذشــته نماینــدگان 
مخالف با اتهام دریافت رشوه 630 هزار 
دلاری از سوی »ویزکارا« او را برکنار کردند. 
گرچــه »ویزکارا« اتهامات را نپذیرفت اما 
کنگره بافاصله »مرینو« را با شعار اتحاد 
پــرو جایگزیــن او کــرد. رئیــس جمهوری 
مخلــوع در پیامی با ابراز تأســف از مرگ 
دو جوان دانشجو گفت: »این اتفاقات که 
نتیجــه اقدامات ســرکوب گرایانــه دولت 
غیرقانونی و نامشــروع پرو اســت تأسف 
آور است. ضمن ابراز همدردی با خانواده 
ایــن قهرمانان ملی، تمام تــاش خود را 
برای دفاع از دموکراســی به کار می گیرم. 
بــدون شــک کشــور مــرگ ایــن دو جوان 

شجاع را بی پاسخ نمی گذارد.«

بحران کرسی خالی ریاست جمهوری در پرو

دومین طراح حمله به دانشگاه کابل کشته شد
معــاون رئیس جمهورافغانســتان از هاکــت دومین طراح حمله تروریســتی به 
دانشگاه کابل خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما »امرالله صالح« در پیامی 
از طریق شبکه های اجتماعی اعام کرد: عضو دوم هسته طراح حمله به دانشگاه 
کابل در درگیری با نظامیان افغان در اســتان »پکتیا« کشــته شد. وی با بیان اینکه 
فرد کشته شده »احمد« نام دارد، افزود: عضو سوم هسته طراح حمله به دانشگاه 
کابل نیز بازداشت شده است. صالح افزود: این افراد 10 روز قبل از حمله، دانشگاه 
کابل را از نزدیک بررسی کرده بودند. معاون ریاست جمهوری افغانستان گفت: 
پرونده حمله تروریســتی به دانشگاه کابل بسرعت در حال پیگیری است و ابعاد 
جدید آن بزودی افشا می شود؛پیشتر نیز معاون اول رئیس جمهوری افغانستان از 

دستگیری طراح اصلی حمله به دانشگاه کابل خبر داده بود.

ولید المعلم، دیپلماتی با 
مدیریت بحران فوق العاده

 
بــا درگذشــت »ولیــد المعلــم« دولــت 
سوریه یکی از باتجربه ترین و باسابقه ترین 
دیپلمات های کارگشــای خود را از دست 
داد. »ولیــد المعلم« که حدود 80 ســال 
داشــت، بیش از 57 ســال از زندگی خود 
را در وزارت خارجه ســوریه سپری کرد. او 
حدود 35 ســال در پســت های مختلف 
کشــورهای  در  ســوریه  ســفارتخانه های 
عربــی، اروپایــی و حتی امریــکا به مدت 
طولانــی فعالیــت داشــت کــه همیــن 
امــر ســبب شــد او پیــش از احراز پســت 
وزیــر خارجــه ســوریه، چندین کتــاب در 
ایــن زمینه تألیــف کنــد. از جمله آثــار او 
می توان به »دوره اســتعمارگری فرانسه 
در ســوریه«، »بحران فلســطین« و کتاب 
مهم اخیــرش »نگاه امریکا بــه جهان و 
خاورمیانه« اشــاره کرد که از آثار معروف 
و مســتند عربی محسوب می شــود. او از 
سال 2000 که در پست های معاونت وزیر 
و وزیــر امــور خارجه ســوریه ایفای نقش 
داشــت، با توجه به بحرانی که کشــورش 
از ســال 2011 با آن مواجه شد، در کاهش 
و خنثی سازی توطئه های خارجی بسیار 
مؤثر عمل کرد و زمانی که همبســتگی و 
همدستی رژیم های مرتجع عرب و غرب 
درصدد منزوی کردن سوریه و خروج آن 
از اتحادیه عرب برآمدند، »ولید المعلم« 
با آرامش و با یک نگاه استراتژیک نه تنها 
وجهــه ســوریه را در صحنه هــای عربــی 
حفــظ کرد، بلکه  اتحادیــه عرب را نیز به 
چالش کشــانده و آن را فاقد مشروعیت 
دانســت. طــوری که مــا امــروز می بینیم  
دیگــر آن اتحادیــه عــرب وجــود نــدارد. 
دیپلماسی ســوریه و نقش بسیار کارساز  
آقای »ولید المعلــم« را می توان یکی از 
عوامل افــول اتحادیه عرب دانســت. در 
همین برهه تاریخی و حساس در سوریه، 
»ولید المعلم«، در روابط با همپیمانان 
نیز بدون جنجال تبلیغاتی ظاهر شــد و 
به بازســازی روابط با کشــورهای میانه رو 
و ایجــاد یــک مجموعــه متحــد در برابر 
غرب در کنار کشورهای همپیمان و مهم 
پرداخــت و تا حد زیادی هــم موفق بود.  
»ولید المعلــم« با نگاه اســتراتژیکی که 
به روابط دوســتانه با کشــورهای همســو 
داشــت، نقش جمهوری اسامی ایران و 
روابطش با سوریه را هم استراتژیک و هم 
سرنوشت ساز می دانست و همواره بر این 
نقش به عنوان اصلی ترین نقطه کلیدی 

خروج سوریه از بحران تأکید می کرد.
بیــن  مســتحکم  رابطــه  ایجــاد  در 
ســوریه و روســیه و چین  نیز آقــای »ولید 
المعلم« نقش اساسی داشت. حرکات 
دیپلماتیک هوشمندانه او در کنفرانس ها 
و سمینارهای مختلف بین المللی درباره 
ســوریه دیده شد و دمشــق از تریبون این 
حــرکات جهانــی، بــر تمامیــت ارضی و 
اســتقال خود تأکیــد می کرد کــه در این 
جــا نقــش کلیــدی یــاران او مانند بشــار 
الجعفری نماینده سوریه در سازمان ملل 
را نبایــد نادیــده گرفت.   از ایــن رو  »ولید 
المعلم« را می توان پایه گذار دیپلماسی 
بحــران در ســوریه دانســت. همــان طور 
کــه شــاهد بودیــم، ســوریه در ایــن دوره 
حساس سفرا و دیپلمات های قدرتمند 
و شجاعی را به کشورهای مختلف جهان 
اعــزام کرد که هر کــدام از آنها یک جبهه 
را در رویارویــی با توطئه های غــرب اداره 
می کردنــد. از ســایر ویژگی هــای »ولیــد 
المعلم« بایــد به صریح اللهجــه بودن 
او اشــاره کــرد. وی ابایی نداشــت از اینکه 
در جایــگاه وزیــر خارجه کشــورش بدون 
ماحظــه صحبــت کنــد. اکنون اگــر چه 
آقای ولید المعلم دار فانی را وداع گفته 
و عرصــه سیاســی ســوریه را تــرک کرده، 
امــا بــا توجه به شــناخت و تجربــه ای که 
از دســتگاه دیپلماســی ســوریه هســت، 
قطعاً شــخصیت های مناسب و همتراز 
خــود را به جا گذاشــته اســت. هرچند که 
خلأ شــخصیت وی از این پس در سوریه 

احساس خواهد شد.
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